
Informacje na temat Komendy Wojewódzkiej  

Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie 

 

 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 

znajduje się przy ulicy Domaniewskiej 40 w Warszawie. 

 

 

 

 

 

Komendą kieruje Mazowiecki Komendant Wojewódzki  

Państwowej Straży Pożarnej.  

Komendantem jest starszy brygadier Jarosław Piotrowski. 

Komendantowi w pracy pomagają zastępcy komendanta  

oraz pracownicy wydziałów. 

 

 

 

 

 

Czym zajmuje się Komenda? 

 

- dba o bezpieczeństwo pożarowe na terenie  

województwa mazowieckiego. Organizuje krajowy 

system ratowniczo-gaśniczy. Krajowy system 

ratowniczo-gaśniczy to wszystkie straże pożarne  

i inne służby, które współpracują ze sobą, żeby  

gasić pożary i ratować ludzi.  

 

 

 

 

 

- kontroluje uzgadnianie projektów  

budowlanych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Żeby wybudować dom musisz mieć uzgodniony  

projekt budowlany. 

 



Komenda kontroluje działania jednostek Państwowej 

Straży Pożarnej na terenie województwa 

mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Komenda organizuje szkolenia dla strażaków.  

 

 

 

 

 

 

 

Komenda prowadzi akcje edukacyjno-informacyjne  

dla dzieci i dorosłych z zakresu bezpieczeństwa 

pożarowego. Takie akcje uczą jak zachowywać  

się bezpiecznie, na przykład jak ugasić pożar. 

 

 

 

 

 

 

Komenda prowadzi Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego w Radomiu, które odbiera zgłoszenia  

na numer alarmowy 112. Jeśli zadzwonisz na numer 

alarmowy 112, to będziesz mógł zgłosić na przykład 

wypadek drogowy albo pożar.  

 

 

 

 

 

Komenda nadzoruje pomoc dla uchodźców z Ukrainy.  

Uchodźcy to osoby, które uciekają ze swojego kraju  

przed wojną. Teraz trwa wojna na Ukrainie.  

Osoby z Ukrainy szukają pomocy w Polsce.  



Budynek Komendy jest dostosowany dla osób  

z niepełnosprawnością. 

Do budynku Komendy możesz wejść po schodach  

lub wjechać po pochylni dla wózków inwalidzkich. 

Przy wejściu do budynku znajdziesz miejsca 

parkingowe dla osób z niepełnosprawnością. 

 

 

 

 

 

 

Przy wejściu głównym znajduje się kancelaria 

Komendy. W kancelarii możesz złożyć dokumenty  

lub zapytać jak załatwić sprawę. 

 

 

 

 

 

 

W budynku Komendy drzwi i korytarze są szerokie.  

Możesz swobodnie jeździć wózkiem inwalidzkim. 

W budynku dostępne są dwie windy, do których  

możesz wjechać na wózku inwalidzkim. 

Są tam też toalety dla osób z niepełnosprawnościami.  

Takie toalety są na każdym piętrze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Żeby załatwić sprawy w Komendzie możesz: 

 

 

 wysłać pismo na adres:  

Komenda Wojewódzka PSP w Warszawie  

ul. Domaniewska 40  

02-672 Warszawa. 

 

 

 

 wysłać widomość e-mail na adres:  

sekrtariatkw@mazowsze.straz.pl. 

 

 

 

 wysłać dokumenty elektronicznie za pomocą  

platformy ePUAP: 

/kwpspwarszawa/SkrytkaESP 

Żeby wysłać pismo przez e-PUAP 

musisz mieć Internet i swoje konto w ePUAP. 

 

 

 

 

 zadzwonić na numer telefonu: (22) 55 95 107.  

 

 

 

 

 spotkać się osobiście w Komendzie.  

Komenda przyjmuje interesantów w dni robocze  

od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 do 15:30. 

Interesant to osoba, która chce załatwić sprawę w urzędzie. 

 

 

 

 Wszystkie informacje o Komendzie znajdziesz 

na stronie internetowej:  

https://www.gov.pl/web/kwpsp-warszawa  

mailto:sekrtariatkw@mazowsze.straz.pl
https://www.gov.pl/web/kwpsp-warszawa

